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Deutschland  

807 Baden,   Große Ordensspange alter Art.    Kriegsdenkmünze  1870/71  für  Kämpfer  (Zweitstück)  mit  drei  Gefechts-
spangen   "Wörth",  "Strassburg"  und  "An  der  Lisaine",  Baden,  Felddienstehrenzeichen  mit  Spange  "1870/71", 
Centenarmedaille fehlt, eine weitere Medaille fehlt und Baden, Landwehrdienstauszeichnung II. Klasse. ................... 120,-

808 Bayern,   Militärverdienstkreuz III. Klasse  mit  Schwertern;  König Ludwig Kreuz;  Hochzeitserinnerungsmünze 1918; 
Landwehrdienstauszeichnung II. Klasse (Schnalle);  Feuerwehrdienstauszeichnung für 25 Jahre (Schnalle);  Feuer-
wehrdienstauszeichnung für 25 Jahre Medaille (Weimarer Republik).  LOT 6 Stück. ................................................... 80,-

809 Hessen - Darmstadt, Felddienstauszeichnung und Allgem. Ehrenzeichen für Tapferkeit (Ernst Ludwig). LOT 2 Stück. 50,-

810 Preussen,   Düppeler Sturmkreuz.  Zweitstück.  Tombak, Versilberung teils vergangen.................................................. 30,-

811  - Erinnerungsmedaille für Rettung aus Gefahr.  Silber.  50,6 mm.  Kopf Friedrich Wilhelm III. ...........Felder bearbeitet 80,-

812  - Eisernes Kreuz I. Klasse 1914.  Eisenkern, Silberzarge, Punze 800, gewölbte Ausführung...Deutliche Tragespuren 80,-

813  - Vier Eiserne Kreuze II. Klasse 1914.  Eisenkerne, Silberzargen. ................................................................................... 80,-

814  - Militärehrenzeichen II. Klasse.  Öse repariert. ................................................................................................................ 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

815 Preussen,    Goldenes Verdienstkreuz, Tombak vergoldet, am Band............................................................................... 100,-

816  - Kriegerverdienstmedaille.  II. Klasse in Silber. ................................................................................................................ 80,-

817  - Kreuz des Allgemeinen Ehrenzeichens.  Vergoldung der Medaillons gedunkelt.  Am Band. ......................................... 80,-

818  - Allgemeines Ehrenzeichen.  Silber.  Letztes Modell. ...................................................................................................... 40,-

819  - Allgemeines Ehrenzeichen.  Silber.  Letztes Modell. ...................................................................................................... 40,-

820  - Allgemeines Ehrenzeichen 1912 in Bronze..................................................................................................................... 60,-

821 Preussen,   Allgemeines Ehrenzeichen 1912 in Bronze.  Bronziertes Zweitstück mit bewegl. Ring................................. 40,-
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822 Preussen,   Rotkreuz-Medaille. I. Klasse. Silber, vergoldet.   Punze 800.  Teils emailliert.   Ältere Sammleranfertigung. 80,-

823  - Rotkreuz-Medaille.  II. Klasse.  Silber, teils emailliert.  Am Band.................................................................................... 80,-

824  - Rettungsmedaille am Band.  Vergoldetes Zweitstück "KOENIG" und fünfstrahliger Stern. ............................................ 40,-

825  - Erinnerungsmedaille an den 75. Geburtstag von Kaiser Wilhelm II.   Silberfarb. Buntmetall. Sammleranfertigung am 
Band. .............................................................................................................................................................................. 40,-

826  - Feuerwehrerinnerungsabzeichen.  Weimarer Republik.  Goldbronze, bez. "Original".................................................... 40,-

827  - Centenarmedaille.  Zweitstück an Einzeltragespange.  Dazu die Verleihungurkunde für einen Grenadier im GR Nr. 5 
Dienststempel, Originalunterschrift, Oberst und Regimentskommandeur. (Faltungsmängel)........................................ 30,-

828  - Große Ordensspange mit 4 Auszeichnungen.  Eisernes Kreuz II. Klasse 1914, Ehrenkreuz für Frontkämpfer, Dienst-
auszeichnung I. Klasse für 15 Jahre, Rot Kreuz-Medaille III. Klasse (Zink)................................................................... 50,-

829  - LOT von 5 Auszeichnungen.  Kriegsdenkmünze 1864  für  Kämpfer,  Kriegserinnerungskreuze  1866,  "Königgrätz", 
"Der Mainarmee", "Treuen Kriegern" und Kriegsdenkmünze 1870/71 für Kämpfer mit Gefechtsspange "Gravelotte.." 
(diese Sammleranfertigung). .......................................................................................................................................... 80,-

830  - LOT von 6 Auszeichnungen.    Allgemeines  Ehrenzeichen  Silber,  letztes  Modell,   Dienstauszeichnung  III. Klasse 
(Medaille),   Dienstauszeichnung  III. Klasse  (Schnalle),   Landwehrdienstauszeichnung  II. Klasse  (Schnalle),  Rot 
Kreuz-Medaille III. Klasse (Bronze) und Centenarmedaille. ........................................................................................... 70,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

831  - LOT von 10 Auszeichnungen.  Eisernes Kreuz  II. Klasse  1914;  Allgemeines  Ehrenzeichen;  Rot  Kreuz - Medaille 
III. Klasse (Stahl); Rot Kreuz-Medaille III. Klasse in Bronze; Kriegserinnerungskreuze  1866,  "Der Mainarmee"  und 
"Treuen  Kriegern";   Verdienstkreuz  für  Kriegshilfe;   Dienstauszeichnungsschnalle  für  9 Jahre;   Schützenschnur 
(Auflage Sammleranfertigung) und Erinnerungsmedaille Inf. Rgt. 87. ........................................................................... 120,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

832  - Eisernes Kreuz II. Klasse 1914, dazu Besitzzeugnis für einen Gemeinen im Reserve Inf. Rgt. Nr. 270.  14. 12. 1918. 
Dienststempel, Originalunterschrift Rittmeister und Batl. Kommandeur....................................Gelocht, Randmängel 40,-

833 Deutsches Reich,   China-Denkmünze für Kämpfer.  Bronze.  Am Band......................................................................... 60,-

834  - Südwestafrika Denkmünze für Nichtkämpfer.  Versilbertes Zweitstück. ......................................................................... 40,-

835  - Erinnerungsabzeichen für Marineflugzeugführer.  Miniaturnadel (20x12 mm).  Tombak vergoldet................................ 50,-
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836 Deutsches Reich,   Miniaturennadel. Eisernes Kreuz II. Klasse 1914, Ehrenkreuz für Frontkämpfer, Treudienstehren-
zeichen und Verwundetenabzeichen Schwarz 1918...................................................................................................... 20,-

837  - Ehrenzeichengruppe :  Große Ordensspange Eisernes Kreuz II. Klasse 1914,  Ehrenkreuz  für  Frontkämpfer,  dazu 
Verwundetenabzeichen, Tombakblech, durchbrochen gearbeitet, Beschichtung vergangen........................................ 40,-

838  - LOT von 4 Auszeichnungen.   Hohenzollernsche Denkmünze 1848/49,  Verdienstkreuz  für  Kriegshilfe,  Rot  Kreuz-
Medaille III. Klasse (Zink, zaponiert) und Sudetenmedaille............................................................................................ 40,-

839  - LOT von 8 Auszeichnungen.  3x Kriegsgedenkmünze 1870/71 für Kämpfer, Miniatur  Kriegsgedenkmünze  1870/71, 
Kriegsgedenkmünze  für  Nichtkämpfer,   Landwehrdienstauszeichnung   II. Klasse,   Centenarmedaille,    Sachsen, 
Friedrich-August-Medaille in Silber (Bandring fehlt). ...................................................................................................... 40,-

840 Einseitige Zinnprobe mit Randstab o.J. einer Verdienstmedaille   LOHN  DES  FLEISSES    Rückseite  glatt.    33 mm.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 20,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

841 Weimarer Republik,   LOT  von 2 Auszeichnungen. Flandernkreuz und Ehrenkreuz der österreichischen Ehrenlegion. 60,-

842  - Deutsches Feldehrenzeichen.  Tombak, versilbert/vergoldet, emailliert. ........................................................................ 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
843 Freikorps,     Deutsch - Ordensschild.   Buntmetall,  Blech,  hohlgeprägt,  versilbert  und  teils  lackiert.     44 x 40 mm.

........................................................................................................................................................ Geringe Lackmängel 80,-

844 Drittes Reich,   Eisernes Kreuz II. Klasse 1914 am Band mit Wiederholungsspange 1939 (diese Sammleranfertigung) 30,-

845  - Infanteriesturmabzeichen in Bronze, Zink bronziert. ....................................................................................................... 50,-

846  - Panzerkampfabzeichen in Bronze.  Zink, hohlgeprägt, bronziert.................................................................................... 80,-

847  - Erinnerungsmedaille für Rettung aus Gefahr.  Silber, Randpunze 835.  50 mm.  Im Etui. ... Feine Patina, vorzüglich 350,-
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848 Drittes Reich,   Verwundetenabzeichen Silber.  Zink, Versilberung teils vergangen.  Hersteller "65" .............................. 30,-

849  - Ehrenkreuz für Frontkämpfer.  LOT 8 Stück.  Mehrere verschiedene Hersteller.  Teils am Band.................................. 20,-

850  - Reichssportabzeichen für Versehrte, teils versilbert, Vergoldung gedunkelt.  Hersteller "Wernstein". ........................... 80,-

851  - Wehrmacht Dienstauszeichnung.  I. Klasse.  Eisen vergoldet, teils poliert.  Band fehlt. ................................................ 150,-

852  - Treudienstehrenzeichen Silber.  Am Band.  Im Etui.  Hersteller "Reischauer" ............................................................... 40,-

853  - Ehrenkreuz der Deutschen Mutter in Bronze am Halsband.  Dazu entsprechende Miniatur an Schleife. ...................... 40,-

854  - Zwei Ehrenkreuze "Deutsche Mutter".  Gold- und Silberstufe.  An kurzen Bandabschnitten. ........................................ 40,-

855  - Ehrenzeichennachlaß eines Pioniers (Pionier Batl. 39 Mot.). Nahkampfspange (Beschichtung vergangen), Eisernes 
Kreuz  I. Klasse,   Eisernes  Kreuz  II. Klasse,  Verwundetenabzeichen  Silber,  Allgemeines  Sturmabzeichen,  Ost-
medaille, Erkennungsmarke (Aluminium) und Feldspange. Auszeichnungen teils korrodiert, mit  Trage-  und  Alters-
spuren............................................................................................................................................................................. 200,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

856  - Ehrenzeichengruppe : Eisernes Kreuz II. Klasse 1939, Kriegsverdienstkreuz  II. Klasse mit Schwertern, Ostmedaille, 
Schutzwallehrenzeichen, Verwundetenabzeichen Schwarz.  Alle am Band.  LOT 5 Stück........................................... 100,-

857  - Ehrenzeichengruppe.  Eisernes Kreuz II. Klasse 1939, Kriegsverdienstkreuz II. Klasse mit Schwertern,  Ostmedaille, 
Sudetenmedaille,   Schutzwallehrenzeichen,    Verwundentenabzeichen   schwarz   (Schwärzung  vergangen)   und 
Reichssportabzeichen in Bronze. ................................................................................................................................... 70,-

858  - Ehrenzeichengruppe :  Eisernes Kreuz II. Klasse  1939  und  Ostmedaille,  dazu  die  entsprechenden  Tüten  (diese 
repariert). ........................................................................................................................................................................ 50,-

859  - Ehrenzeichengruppe :  Kriegsverdienstkreuz II. Klasse mit Schwertern, Ostmedaille,  beide mit Band in Originaltüten 
sowie mit entspr. Feldspange. ........................................................................................................................................ 40,-
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860 Drittes Reich,   LOT  von 2 Auszeichnungen. Treudienstehrenzeichen in Gold und Medaille für Deutsche Volkspflege. 
Beide am Band. .............................................................................................................................................................. 60,-

861  - LOT von 3 Auszeichnungen.  KVK-Medaille, Ostmedaille und Mutterkreuz in Silber..................................................... 40,-

862  - LOT von 4 Auszeichnungen.  Kriegsverdienstkreuz  II. Klasse mit und  ohne  Schwertern,  Ostmedaille  und  Mutter-
kreuz in Silber. ................................................................................................................................................................ 50,-

L O T S   L O T S   L O T S  

863 Verwundetenabzeichen  1918.   Tombakblech  poliert.   Miniatur  des  Marine - Verwundetenabzeichen.  Tombakblech 
(ohne Obligo). Preußen, Dienstauszeichnungsschnalle für 9 Jahre. Landwehrdienstauszeichnung II. Klasse (Schnalle) 
und Preußen, Dienstauszeichnungsmedaille für 9 Jahre.  LOT 5 Stück............................................................................ 50,-

864 Zwei Sportabzeichen "DRA" in Bronze und Silber.  Preußen, Dienstauszeichnungsschnalle für 9 Jahre  und  Sudeten-
medaille. ............................................................................................................................................................................. 50,-

865 LOT von 8 Auszeichnungen.   Darunter Eisernes Kreuz  I. Klasse  1914  und  Schlesischer Adler.
........................................................................................................................... Meist mit Mängeln, fehlende Teile etc. 30,-

Bundesrepublik  

866 Bundesverdienstkreuz am Bande.  Mit Abzeichen für Arbeitsjubilare.  Mit Knopflochschleife im Etui.   Hersteller  "C. E. 
Juncker Berlin SO 36". ....................................................................................................................................................... 40,-

867 LOT von 24 Auszeichnungen.  Darunter Gefechtseinsatzmedaille Bundeswehr, Flutmedaillen, Feuerwehr, Waldbrand-
auszeichnungen, Rotes Kreuz, Sportabzeichen, Landwirtschaftskammer und zwei Schützenschnürre.  3x im Etui. ....... 100,-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deutsche Demokrat ische Republik  

868 Original  Prägestempel  (Matrize)  des  Ordens  "Banner  der  Arbeit".  Datiert 14.5.81.  Stahl.  13 cm Ø.   Höhe : 6 cm. 
4,55 Kilogramm................................................................................................................................... Gebrauchsfähig 200,-

869 LOT von 11 Auszeichnungen. Darunter Medaille Kämpfer gegen die Reaktion, Volkspolizei, Sportabzeichen, GST etc. 20,-

870 LOT von 36 Auszeichnungen.  Darunter  Kurt  Bathel - Medaille; Treudienst  Medaille  der  Volkspolizei  Stufe  3;  Drei 
Ordensspangen mit  Auszeichnungen  der  NVA  und  der  Grenztruppen;   Medaille  für  vorbildlichen  Grenzdienst; 
Auszeichnungen der FDJ, des DRK, Aufbaunadeln, Sportabzeichen etc.  Dabei einige Etuis...................................... 130,-
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Deutsche Demokrat ische Republik  

871 Sammlung von meist verschiedenen Auszeichnungen der  50er  bis  80er Jahre.   Staatliche  Auszeichnungen,   NVA, 
Volkspolizei, verschiedenste staatliche und gesellschaftliche Organisationen, oft in Etuis.    Gesamt cirka 350 Stück.
Teilweise auf einem Brett montiert sowie in zwei Kartons.  Kein Versand möglich. .................................................... 150,-

 

 

 
Ausland  

872 Frankreich,   St. Helena-Medaille.  Zur Erinnerung an die Napoleonischen Kriege.  Bronze ........................................... 30,-

873  - Italien-Feldzugsmedaille 1859.  Silber, Stempelschneider "Barre" ...........................................................Tragespuren 30,-

874 Großbritannien,   Ehrenzeichengruppe eines Veteranen des II. Weltkrieges : War Medal, Defence Medal, "1939-1945 
Star" und "France and Germany Star",  dazu  Zivilabzeichen  der  Royal  Engineers  und  Krimkriegsmedaille  Silber 
ohne Randschrift (Tragemontage fehlt).  LOT 6 Stück................................................................................................... 60,-
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875 Erkennungsmarke, Aluminium.  "Kdr. L. Z. Gr. 3". ............................................................................................................. 20,-

876 Erkennungsmarke "5. Komp. Pz. Ers. Abt. 1"  Zink............................................................................................................ 20,-

877 Spendenmedaille I. Weltkrieg  "Für Schulkriegshilfe"  1917.   Motive :  Porträt  von  Hindenburg  und  Stahlhelm.  Zink. 
Randpunze "Karl Pöllath".  50 mm. ................................................................................................................. Vorzüglich 30,-

878 Vier Erinnerungsabzeichen.  2x Garde Füsilier Rgt. 1926  und  1935  ("Maikäfer"),  Frontsoldatentag  Landsberg  1927 
und NSKOV Reichstreffen 1937. Verschiedene Materialien. ............................................................................................. 50,-

879 LOT  von  12  Mitgliedsabzeichen,  Schwesternbroschen  etc.     Darunter  Stahlhelmbund,  Fechterabzeichen,  Vater-
ländischer Frauenverein, Krankenhaus  Steglitz,  Stenographenschaft  und  Luisenbund.   Verschiedenste  Materialien 
(6x emailliert). Beigegeben eine Zinkmedaille der Stadt Berlin "Für opferwillige Hilfeleistungen".  LOT 13 Stück. ........... 80,-

 

 

 

 

 

T A G U N G S A B Z E I  C H E N  

880 Tag der Deutschen Arbeitsfront.  Breslau 1933.  Vergoldetes Tombakblech.  51 x 25 mm............................................... 25,-

881 Bund Deutscher Osten.  Untergruppe Lausitz-West.  Cottbus 1933.  40 x 33 mm. ........................................................... 25,-

882 1. Gebietstreffen der Sächsischen HJ.  Plauen 1933.  Eisenblech, rot und schwarz lackiert. 43 x 29 mm. ...................... 25,-

883 SA-Flugtag Soldin 1933.  Tombakblech.  34 x 34 mm. ...................................................................................................... 30,-

884 Pfingsttreffen HJ 1933.  Züllichau.  Messingblech.  45 x 27 mm........................................................................................ 25,-

885 1. Standartentreffen Soldin 1934.  Standarte 205.  Tombakblech.  33 x 49 mm................................................................ 20,-

886 Kreistag 1934 Soldin, Tombakblech.  38 x 38 mm. ............................................................................................................ 20,-

887 Skagerrak Feier.  Marine-Standarte 2 Sachsen 1934.  Versilbertes Tombakblech, teils lackiert.  53 x 38 mm................. 25,-

888 2. Sächsischer Landesbauerntag Dresden 1935.  Eisenblech versilbert.  40 mm. ............................................................ 25,-

889 Einweihung des 1. Sächsichen Thingplatzes Kamenz 1935.  Eisenblech versilbert.  51 mm............................................ 25,-

890 LOT von 35 Abzeichen (29 verschiedene).    Meist Tagungsabzeichen.    Zum Teil interessantes LOT.
............................................................................................................................10 Stück korrodiert sonst sehr schön 150,-

 


